DIÁRIO OFICIAL Nº 34.550  75 Terça-feira, 13 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA N.º 0852/2021-MP/PGJ
Dispensa Chefe da Divisão de Protocolo MP.ASI-200.2
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais; R E S O L V E:
I– DISPENSAR a servidora LIEGE MARIA LOPES WANDERLEY, ocupante do
cargo de Auxiliar de Administração, do cargo de Assistência Intermediária
de Chefe da Divisão de Protocolo, MP.ASI-200.2, designada pela PORTARIA
n.º 6385/2013-MP/PGJ, de 11/10/2013, a partir de 12/4/2021.
II- LOUVAR a colaboração, a competência, a dedicação e a lealdade com
que se houve no desempenho de suas atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 12 de Abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA N.º 0853/2021-MP/PGJ
Designa para o cargo de Assistência Intermediária de Chefe da Divisão de
Protocolo MP.ASI-200.2
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor PAULO ANDRE SEAWRIGHT COELHO, ocupante do
cargo de Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência
Intermediária de Chefe da Divisão de Protocolo, MP.ASI-200.2, a partir de
12/4/2021, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 12 de Abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA N.º 0854/2021-MP/PGJ
Dispensa Chefe da Divisão de Patrimônio MP.ASI- 200.2
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais;
R E S O L V E:
I– DISPENSAR o servidor CRISPIM RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO, ocupante
do cargo de Auxiliar de Administração, do cargo de Assistência Interme-
diária de Chefe da Divisão de Patrimônio, MP.ASI-200.2, designado pela
PORTARIA n.º 5.423/2017-MP/PGJ, de 23/8/2017, a partir de 12/4/2021.
II- LOUVAR a colaboração, a competência, a dedicação e a lealdade com
que se houve no desempenho de suas atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 12 de Abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA N.º 0855/2021-MP/PGJ
Designação de servidor para o cargo de Assistência Intermediária de Chefe
da Divisão de Patrimônio MP.ASI-200.2
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ANTONIO CRUZ NEVES, ocupante do cargo de Au-
xiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária
de Chefe da Divisão de Patrimônio, MP.ASI-200.2, a partir de 12/4/2021,
até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 12 de Abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA N.º 0856/2021-MP/PGJ
Dispensa da Chefia da Divisão Odontológica MP.ASI- 200.2
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais; R E S O L V E:
I– DISPENSAR a servidora DENISE CRESPO SOARES, ocupante do cargo de
Técnico Especializado - Odontólogo, do cargo de Assistência Intermediária
de Chefe da Divisão Odontológica, MP.ASI-200.2, designada pela PORTA-
RIA n.º 6.960/2017-MP/PGJ, de 20/10/2017, a partir de 12/4/2021.
II- LOUVAR a colaboração, a competência, a dedicação e a lealdade com
que se houve no desempenho de suas atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 12 de Abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA N.º 0857/2021-MP/PGJ
Designação para o cargo de Assistência Intermediária de Chefe da Divisão
Odontológica MP.ASI-200.2
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LUCIANA JORGE MORAES SILVA, ocupante do car-
go de Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência In-
termediária de Chefe da Divisão Odontológica, MP.ASI-200.2, a partir de
12/4/2021, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 12 de Abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N.º 0858/2021-MP/PGJ
Dispensa Servidor Chefe do Serviço de Transporte, MP- FG.3
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais;
R E S O L V E:
I– DISPENSAR o servidor PAULO ANDRE SEAWRIGHT COELHO, ocupante
do cargo de Auxiliar de Administração, da Função Gratificada de Chefe do
Serviço de Transporte, MP.FG-3, designado pela PORTARIA n.º 3.036/2015-
MP/PGJ, de 25/5/2015, a partir de 12/4/2021.
II- LOUVAR a colaboração, a competência, a dedicação e a lealdade com
que se houve no desempenho de suas atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 12 de Abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA N.º 0859/2021-MP/PGJ
Designação Chefe do Serviço de Transporte MP.FG-3
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JORGE ANTONIO SILVA DOS SANTOS, ocupante do
cargo de Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada de
Chefe do Serviço de Transporte, código MP.FG-3, a partir de 12/4/2021,
até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 12 de Abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA N.º 0860/2021-MP/PGJ
Dispensa servidor da Gratificação de Tempo Integral
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais;
R E S O L V E:
DISPENSAR o servidor JORGE ANTONIO SILVA DOS SANTOS, ocupante do
cargo de Motorista, do exercício da Gratificação de Tempo Integral, prevista
no art. 137, § 1º, alínea “a”, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, con-
cedida através da PORTARIA nº 3.633/2009-MP/PGJ, a partir de 12/4/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 12 de Abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA N.º 0861/2021-MP/PGJ
Designa o Procurador de Justiça Sergio Tiburcio dos Santos Silva como
Assessor do Procurador-Geral de Justiça
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Procurador de Justiça SERGIO TIBURCIO DOS SANTOS SILVA
para exercer a Função Gratificada de Assessor do Procurador-Geral de Jus-
tiça, a contar de 12/4/2021, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 12 de Abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 644663
ATO N.º 82/2021
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994, DAYAN ROBERTO DINIZ E SILVA, do cargo de provimento em
comissão de Assessor do Procurador-Geral de Justiça, MP.CPCP-102.6, no-
meado por meio de Ato nº 83/2017, datado de 7/4/2017, publicado no
D.O.E. de 11/4/2017, a partir de 12/4/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 12 de abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça
ATO N.º 83/2021
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO a exoneração do servidor Dayan Roberto Diniz e Silva do cargo
de Provimento em Comissão de Assessor do Procurador-Geral de Justiça,
CONSIDERANDO que a nomeação não implicará aumento de despesa com pessoal,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, MAR-
CELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO, para exercer o cargo de provimento
em comissão de Assessor do Procurador-Geral de Justiça, MP.CPCP-102.4,
a contar de 12/4/2021
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 12 de abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça